



Verksamhetsberättelse för Svenska Polarhundklubben 2023

Styrelsen har under året bestått av följande personer:

Anders Hörnlund, ordförande (ingår i arbetsutskottet)
Peter Jacobsen, sekreterare (ingår i arbetsutskottet)
Karina Andreasen, vice ordförande (ingår i arbetsutskottet)
Annelie Jönsson, ekonomiansvarig (ingår i arbetsutskottet)
Maurius Herman ledamot

Lena Tano, ersättare
Daniel Worrsjö, ersättare

Christer Afséer, rasklubben för alaskan malamute
Helén Söderström, rasklubben för grönländshund
Ankie Laúrsen, rasklubben för samojedhund
Camilla Eklund Engvall, rasklubben för siberian husky

Utställningssekreterare: Anneli Jönsson
Tävlingssekreterare: Håkan Nisula
Medlemssekreterare: Christina Bjerstedt Ohlsson
Webbmaster: Charlotta Lager
Redaktör för Polarhunden: Mia Karacs

SPHKs fullmäktige genomfördes 2023-06-03. Under verksamhetsåret, från 2023-01-01 till 2023-12-31, har totalt 6 styrelsemöten genomförts varav ett konstituerande möte och en fysisk träff på arbetshelgen. Styrelsemötena har genomförts via ZOOM. Arbetsutskottet har haft 7 möten. Detta har fungerat väl och arbetet har skett utifrån den verksamhetsplan som fastställdes vid fullmäktige 2023. Arbetshelgen genomfördes på Arlanda 2023-08-25 till 2023-08-27.

Nya stadgar

Nya stadgar innebär för SPHK centralt att organisationen har haft fullmäktigemöte i ett år. För SPHK är den stora förändringen valordning inför års- och fullmäktigemöten. För rasklubbarna har det varit en ny situation att välja delegater och förklara deras uppgift. SPHK är idag den klubb inom SKK som har de senaste och modernaste stadgarna.

SPHKs omorganisation - Distrikten

Under Svenska Polarhundklubbens årsmöte den 26 maj 2022 beslutades att lägga ner distrikten 31 december 2022.

Distriktens styrelser fick i uppdrag att avsluta verksamheten under januari månad 2023 för att kunna beviljas ansvarsfrihet. Distrikten skulle även besluta om hur de skulle hantera ekonomi och inventarier.

Trots att det åligger distriktens styrelser att fullfölja årsmötets beslut har SPHK fortfarande problem.

Av fyra distrikt har endast två skickat in sina årsmöteshandlingar och årsmötesprotokoll i enlighet med stadgarna trots påminnelser. SKKs Föreningskommitté (FK) är informerad om situationen och det har behandlats på ett kommittémöte. FK beslutade att kalla de inblandade distrikten till ett möte.

Rasklubbar

SPHK som specialklubb är ansvarig för att uppföljning och uppdatering av RAS (rasspecifika avelsstrategier) sker fortlöpande. Respektive rasklubb ska arbeta med uppdateringarna. Under januari 2023 har SKKs Avelskommitté (AK) godkänt RAS för siberian husky. SKK AK har under 2022 utarbetat en mall för hur rasklubbar ska lägga upp och disponera RAS dokumenten.

Den digitala kommunikationen mellan SPHK och rasklubbarna har inte fungerat på ett tillfredsställande sätt och måste förbättras. Rasklubbarna har blivit bättre på att skicka in årsmöteshandlingar och årsmötesprotokoll i enlighet med stadgarna.

Rasklubbarna måste bli bättre på att samverka över rasgränserna och se möjligheterna med lokala aktivitetsgrupper.

SPHKs rasklubbar kan välja om de vill bli medlemmar i SDSF (Svenska draghundsportförbundet). Rasklubben för siberian husky och rasklubben för samojedhund har ett medlemskap i SDSF.

Meritering

SPHKs nuvarande meriteringsregler började gälla den första januari 2022. Efter två säsonger kan styrelsen konstatera att det finns plats för tolkningar, vilket ställer till problem och missnöje.

Meriteringsdomare

SPHK har idag 8 meriteringsdomare med en rikstäckande fördelning. SPHK vill poängtera domarnas betydelse och ansvar samt att de fullföljer sin uppgift. Behovet av att utbilda meriteringsdomare i kombination med SDSF domarutbildning kvarstår.

Stockholms hundmessa

Stockholms hundmessa genomfördes den 14 – 15 december 2023. SPHKs rasklubbar deltog i en gemensam monter, rasklubben för alaskan malamute var sammankallande.

Polarhunden

SPHK har tillsatt en arbetsgrupp för att lyfta intresset för tidningen Polarhunden. Tidningen har fler artiklar, gruppen är kreativ och självgående. Två personer har valt att lämna gruppen.

Kommittéer

SPHK har under hösten 2022 tillsatt tre kommittéer. En avelskommitté, en utställningskommitté samt en prov- och tävlingskommitté. Styrelsen har haft ett introduktionsmöte med respektive kommitté, 19 oktober, 19 november och 12 december. SPHK planerar en avelskonferens och avelskommittén har fått uppdraget att genomföra konferensen. Kommittéerna behöver stöttning och vägledning.

Avelskommittén: Syftet med SPHKs avelskommitté är att granska RAS, följa forskning av polarhundar och hundar generellt. Gruppen bör se helheten och jobba med gemensamma frågor inom avel samt att planera seminarier och avelskonferenser. Styrelsen ska vara tydligare för vad som ska gälla för avelskommittén.

Utställningskommittén: Har ett gott samarbete inom gruppen, önskar dock att hela gruppen är aktiv.

Prov och tävlingskommittén: Låg aktivitet, större tydlighet om vad styrelsen kräver är viktigt. Syftet är att samordna meriteringstillfällena och revidering av meriteringsregler.

Polarhundmästerskapet

Intresset att arrangera polarhundmästerskapet har varit obefintligt. Den var tidigare SPHKs största tävling.

Polardistans

Polardistans/SPHK har som tidigare år svårt att få funktionärer. Detta är ett problem och det kräver mycket av funktionärerna för att driva ett så stort arrangemang. Polardistans är ett tillfälle för medlemmarna att meritera sina hundar över längre tid i fjällmiljö.

Polardistans 2023 ställdes in på grund av för få funktionärer. Tävlingen ersattes av Polardraget 104 km. På Polardistans 2024 var endast 8 av 46 anmälda spanns svenska, trenden är vikande och intresset är svalt. Vi kan även konstatera att priserna i Särna stiger oroväckande mycket. Det är anmärkningsvärt och beklagligt att intresset bland medlemmar är så svagt.

Meriteringssekreterare

Under 2023 – 2024 genomfördes totalt 5 meriteringstillfällena för B hundar och 3 tillfällena för siberian husky. Totala antalet startande hundar var 10 alaskan malamute, 19 grönländshundar, 127 samojedhundar och 142 siberian husky. Samma hundar kan ha startat vid flera provtillfällena. Meriteringsstatistik baserad på tävlingar/meriteringar: Fjällsikten Open 13 – 14 januari, Dp 20+. Samojedveckan Furudal 8 – 14 februari. Kvarnbäcksdraget Piteå 16 – 18 februari. Nornäsdraget 17 – 18 februari. Kiruna Open 23 – 25 februari.

Utställningssekreterare

Under 2023 har totalt 7 utställningar arrangerats och totalt 418 hundar har ställts ut vara 72 AM, 43 GRL, 103 SAM och 200 SH.

SPHK har ansökt om 12 utställningar för 2024 och samtliga beviljades. Dessa fördelas så att alla fyra rasklubbar kommer att arrangera var sin utställning förutom samojed som har två.

SPHK har ansökt om 12 utställningar för 2025.

Medlemsansvarig

Medlemsantalet i SPHK den 31 december 2023 uppgick till 1069 + 4 hedersmedlemmar. Det är en marginell minskning jämfört med föregående år.

Ekonomi

SPHKs resultat för verksamhetsåret 2023 visar på en vinst om 8590 kronor.

SPHK har en god ekonomi.

Kennelfullmäktige

Vartannat år arrangerar SKK ett kennelfullmäktige. SPHK deltog 2023 och har två röster. Klubben representerades av ordförande och viceordförande.

Slutord

Det gångna året har flutit på med några signaler om missnöje mot SPHK. Det var lågmält från rasklubben för siberian husky men desto högre från rasklubben för alaskan malamute där hela styrelsen förutom en person avgick. Avgången skedde utan förvarning.

Höjdpunkten för många polarhundsägare är vinterhalvåret med möjligheten att delta på tävlingar och meriteringar. Trots fina snöförhållanden har det varit få deltagare på de tillfällen som erbjudits med undantag för rasklubben för samojedhund. Även i utställningsringen har deltagarantalet minskat.

Specialklubben bör diskutera om antalet meriteringstillfällen ska begränsas för att öka antalet deltagare. Meritering grundar sig i de flesta fall på konkurrens.

Rasklubbarna måste börja samarbeta i större utsträckning. SPHK bör åter komma dithän att samtliga fyra raser deltar på gemensamma meriteringstillfällen över en helg. Med färre tillfällen måste det vara en "rättvis" fördelning över landet. Detta är ett viktigt arbete för prov- och tävlingskommittén att synkronisera.

Avelskommittén planerar med stöd från SPHK C en avelskonferens i Vilsta, Eskilstuna 2024-09-06--08. Rubriken är "Hållbar avel för funktion".

SPHK har de senaste åren genomgått en förändring och det arbetet måste fortsätta för att möta framtiden och den utveckling som följer. Den resan kan bara medlemmarna påverka.

Styrelsen för Svenska Polarhundklubben